DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 28/05/2019 | Edição: 101 | Seção: 2 | Página: 52

Órgão: Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos/Secretaria Executiva

PORTARIA Nº 568, DE 24 DE MAIO DE 2019

O SECRETÁRIO-EXECUTIVO DO MINISTÉRIO DA MULHER, DA FAMÍLIA E DOS DIREITOS

HUMANOS, no uso de suas atribuições conferidas pela Portaria nº 160, de 07 de março de 2018, publicada

no Diário Oficial da União de 9 de março de 2018, e tendo em vista o disposto na Medida Provisória nº 870,

de 1º de janeiro de 2019, e no Decreto nº 9.673, de 2 de janeiro de 2019, resolve:

Nomear SARA FERNANDA GIROMINI para exercer o cargo de Coordenador da Coordenação-

Geral de Atenção Integral à Gestante e à Maternidade do Departamento de Promoção da Dignidade da

Mulher da Secretaria Nacional de Políticas para as Mulheres deste Ministério, código DAS 101.3.

SERGIO LUIZ CURY CARAZZA

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.